UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        HUYỆN AN LÃO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND An Lão, ngày Tháng       năm 2023

V/v hỗ trợ tiêu thụ cau trái trên

địa bàn huyện An Lão

Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Bình Định

Căn cứ Công văn số 1796/SCT-QLTM ngày 14/9/2023 của Sở Công thương
tỉnh Bình Định “V/v hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm cau trái trên địa bàn huyện An Lão”.

Hiện nay, trên địa bàn huyện An Lão, trái cau đang gặp khó khăn về đầu ra,
giá mua của tiểu thương rất thấp. Nhằm hỗ trợ tiêu thụ mặt hàng cau trái cho bà
con nông dân trên địa bàn huyện, UBND huyện báo cáo tình hình sản xuất, tiêu thụ

cau trái trên địa bàn huyện như sau:

1. Tổng diện tích Cau trái hiện có trên địa bàn huyện khoản: 50 ha.

2. Sản lượng thu hoạch hàng năm khoản: 380 - 400 tấn/năm.

3. Thị trường tiêu thụ chủ yếu là thương lái thu mua nhỏ lẻ.

4. Giá cả tại thời điểm tháng 9/2023 khoản từ 3.000 đến 5.000 đồng/kg.

Để tạo điều kiện cho bà con nông dân có thu nhập ổn định từ trái cau nhằm

xoá đói, giảm nghèo, UBND huyện rất mong được sự quan tâm và hỗ trợ của Sở
Công thương tỉnh Bình Định trong việc tiêu thụ Cau trái cho bà con huyện An

Lão./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ UBND huyện;
- Phòng KT-HT;

- LĐVP + K1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ:…………………..  Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số: /UBND …….. ngàytháng năm 2023

BÁO CÁO

TÌNH HÌNH SẢN XUẤT, TIÊU THỤ CAU TRÁI TRÊN ĐỊA BÀN XÃ

Stt

Diện tích

cau trái đến

năm 2023 (

ha)

Sản lượng

hàng năm

( tấn)

Thị

trường
tiêu thụ

Đơn giá tại

thời điểm
tháng 9/2023

( đồng/kg)

Cơ sở

Đầu mối
thu mua

Ghi chú

T/M UBND XÃ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:26:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:27:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!